1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH  Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2020
Về việc triển khai tổ chức các

hoạt động hưởng ứng “Tháng

hành động vì môi trường” và

Ngày Môi trường thế giới (5/6)

năm 2020

Kính gửi:

      - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện nội dung Công văn số 1348/STNMT-CCBVMT ngày 01/6/2020

của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc hưởng ứng “Tháng hành động vì môi

trường” và hưởng ứng Ngày môi trường thế giới năm 2020.

Năm 2020, chủ đề Ngày Môi trường thế giới được Chương trình Môi trường

Liên hợp quốc (UNEP) lựa chọn là “Hành động vì thiên nhiên” (Time for Nature).

Theo UNEP, năm nay là một năm quan trọng đối với các quốc gia trong việc cam

kết bảo tồn thiên nhiên và đa dạng sinh học với việc tăng cường đồng loạt các biện

pháp, hoạt động nhằm phục hồi các hệ sinh thái bị suy thoái, ứng phó với biến đổi

khí hậu, tăng cường an ninh lương thực, bảo vệ tài nguyên nước, đồng thời đây là

thời điểm mỗi quốc gia cùng chung tay và có những hành động cụ thể, thiết thực vì

thiên nhiên và trái đất của chúng ta.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện và báo cáo theo nội dung tại Công văn số 386/UBND-TH ngày

26/3/2020 về việc hưởng ứng “Tháng hành động vì môi trường” hưởng ứng Ngày

môi trường thế giới năm 2020 (có văn bản kèm theo). Văn bản báo cáo của các đơn

vị gửi về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 30/6/2020 (qua phòng Kinh tế và Hạ

tầng địa chỉ Email: ktht.Iahdrai2015@gmail.com) để tổng hợp, báo cáo Sở Tài

nguyên và Môi trường theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

2

		2020-06-04T15:32:24+0700

		2020-06-04T15:53:21+0700

		2020-06-04T15:53:32+0700

		2020-06-04T15:53:32+0700

		2020-06-04T15:53:33+0700